АДМИНИСТРАЦИЯ ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2022 № 68

с. Яблоновый Гай

О внесении изменений постановление
от 21.06.2022 года № 56 «О создании комиссии по
поступлению и выбытию активов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Преамбулу постановления после слов «(ред. от 26 апреля 2020 г., 31 декабря 2021 г., 10, 23 марта 2022 г.,», дополнить словами «15 октября 2022 г.)».
2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
1. «Утвердить:
· Состав комиссии (приложение 1);
· Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования (приложение 2);
· Порядок принятия Администрацией Яблоново-Гайского муниципального образования решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) (приложение 3).»
3. В Положение о Комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования внести следующие изменения:
3.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования (далее - Положение) устанавливает порядок деятельности комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования  (далее - Комиссия), созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).»;
3.2. Пункт 1.2. после слов «(ред. от 26 апреля 2020 г., 31 декабря 2021 г., 10, 23 марта 2022 г.,», дополнить словами «15 октября 2022 г.)»;
3.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Рассмотрение, проверка и анализ представленных документов в порядке, установленном постановлением Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования (далее – Администрация).»;
3.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Работу комиссии обеспечивает секретарь комиссии.».
4. В Приложение 3 к постановлению Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования от «21» июня 2022 года № 56 «Порядок принятия Администрацией Яблоново-Гайского муниципального образования решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)» внести следующие изменения:
4.1. Пункт 1.1. после слов «(ред. от 26 апреля 2020 г., 31 декабря 2021 г., 10, 23 марта 2022 г.,», дополнить словами «15 октября 2022 г.)»;
4.2. Пункты 3.3.  изложить в следующей редакции:
«3.3. Списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с пунктом  2.1. настоящего Порядка распространяется на принятую к учету задолженность поставщика (подрядчика, исполнителя) независимо от срока ее возникновения и осуществляется заказчиком на основании решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней), указанного в пункте  3.2. настоящего Порядка, в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения.»
4.3. В пункте 3.4. слова «приложению 5 настоящего Порядка» заменить словами приложению к Порядку принятия Администрацией Яблоново-Гайского муниципального образования решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)».
4. Нумерационный заголовок приложения № 5 к указанному Постановлению изложить в следующей редакции «Приложение к Порядку принятия  Администрацией Яблоново-Гайского муниципального образования решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)».
5. Приложение 1 к постановлению Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования от «21» июня 2022 года № 56 изложить в новой редакции (Приложение №1).
6. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Яблоново-Гайского
муниципального образования         				Г.В. Баннов

Приложение № 1
к Постановлению «О внесении
изменений постановление
от 21.06.2022 года № 56
«О создании комиссии по
поступлению и выбытию активов»

Приложение 1
к постановлению Администрации
Яблоново-Гайского
муниципального образования
от «21» июня 2022 года № 56

Состав комиссии

Председатель Комиссии:
Г.В. Баннов – Глава Яблоново-Гайского муниципального образования;

Секретарь Комиссии:
Г.В. Тюсина - заместитель главы администрации Яблоново-Гайского муниципального образования;

Член Комиссии:
Г.А. Тюсина – специалист 1 категории администрации Яблоново-Гайского муниципального образования.